Pneumatisch betätigte Ventile
5/2-Wegeventile, G 74
Pneumatikventil
ohne Anschlußplatte
Typ CL-5/2-1/4
-HS
Nur für die Dauer der Signalgabe auf
Anschluß 14 wird das Ventil umgesteuert.

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Betriebsdruck bar — » ~
Bestellbezeichnung Teile-Nr./Typ 5734 CL-5/2-/4
Medium gefilterte, geölte oder gefilterte, nicht geölte Druckluft
Bauart Flachschieberventil mit Membransteuerung
Befestigungsart auf Anschlußplatten (siehe Ruckseite)
Anschluß Arbeitsleitungen G VA (Anschlußplatte)
Steuerleitung G Vfe (Anschlußplatte)
Nennweite 6,5 mm
Normalnenndurchfluß (1 - 4 ) 1140 l/min (Grundventil)
Betriebsdruckbereich 1 bis 10 bar
Steuerdruckbereich 2 bis 10 bar (siehe Diagramm)
Schaltzeit bei 6 bar Ein: 29 ms, Aus: 25 ms
Umgebungstemperatur -5 bis+40° C
Mediumstemperatur -10bis+60°C
Werkstoffe Gehäuse: GD-AI. Membranen: Polyurethan, Dichtungen:
Gewicht 0,270 kg
11
Änderungen vorbehalten 11.2/83-1
NBR
Pneumatisch betätigte Ventile
Festo Anschlußplatten für Cassettenventile G 1U
Anschlußplatte Typ CAS-'A
Anschlüsse seitlich
Anschlußplatte Typ CAU-'A
Anschlüsse unten
Anschlußplatte Typ CAB-V4
für Batteriemontage
Zubehör:
Abdeckplatte für Leerplätze
Bestellbezeichnung 7660 CDB-v«
o°3 1 5
CAS-V4
»5,5 G1/4 G1/8
' .J»10
IIl'b © Ö< > o
XX 20
72,4
■03
120
V « 4 4 '
1 (P) - Druckluftanschluß
4. 2 (A, B) — Arbeits- bzw Ausgangsleitung
5, 3 (R, S) - Ent lü f tung
12.14 (Y Z) - S teuer le i tungen
23.4
72.4
-U u .
0
GV4 m\ G1/8
103
«5.5
l
- G v e G1/4
J
1
4
oJ
1 £ö O
4
o fö
M6 25..
»6.3
8 O
CAU-'A
^
CAB-V4
Zum Lieferumfang gehören die
zur Montage benotigten
Schrauben und O-Ringe
Endplatten-Bausatz
Typ CEPB-'A-B
für Batteriemontage
Lieferumfang.
2 Endplatten
3 VerschluBscheiben CSC-'A
3 O-Ringe. 1 Blindstopfen B-^B für P-
AnschluB und Befestigungsschrauben
Verschlußscheibe Typ CSC-Vfc

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Betriebsdruck bar « ~
Bestellbezeichnung Teile-Nr./Typ 5736 CJ-5/2-%
Medium gefilterte, geölte oder gefilterte, nicht geölte Druckluft
Bauart Flachschieberventil mit Membranurnsteuerung
Befestigungsart auf Anschlußplatten (siehe Rückseite)
Anschluß Arbeitsleitungen G >/4 (Anschlußplatte)
Steuerleitungen G % (Anschlußplatte)
Nennweite 6,5 mm
Normalnenndurchfluß ( 1 - 4 ) 1140 l/min (Grundventil)
Betriebsdruckbereich 1 bis 16 bar
Steuerdruckbereich 2 bis 10 bar (siehe Diagramm)
Schaltzeit bei 6 bar 19 ms
Umgebungstemperatur -5 bis+40° C
Mediumstemperatur -10bis+60°C
Werkstoffe Gehäuse: GD-AI, Membranen: Polyurethan, Dichtungen:
Gewicht 0.270 kg
11
Änderungen vorbehalten 11.2/84-1
NBR
Pneumatisch betätigte Ventile
Festo Anschlußplatten für Cassettenventile G 7«*
Norm-Anschlußplatten nach DIN (VDMA)
siehe Seite 5.5/58-2 (Pneumatic-Katalog)
Anschlußplatte Typ CAS-'A
Anschlüsse seitlich
Anschlußplatte Typ CAU-l/4
Anschlüsse unten
% I
Anschlußplatte Typ CAB-V4
für Batteriemontage
Zubehör:
Abdeckplatte für Leerplätze
Bestellbezeichnung 7660 CDB-'/t
Endplatten-Bausatz
Typ CEPB-V4-B
für Batteriemontage
Lieferumfang:
2 Endplatten
3 VerschluBscheiben CSC-V4
3 0-Rmge. 1 Blindstopfen B-*8 für P-Anschluß und
Befestigungsschrauben
Verschlußscheibe Typ CSC-VA
Zum Verschließen der Sammelleitungen
P, R, S zwischen End- und Batterieplatte
oder zwischen 2 Batterieplatten.
Die Festo Anschlußplatten haben im Gegensatz zu Norm-Anschlußplatten
ein wesentlich kleineres Bauvolumen und lassen bei Batteriemontage eine
größere Packungsdichte zu.
4 0 00()00 ° ®
i
:* JU u Q O •
CAS-'/4
1 5
40:
4 *
' „ «10
05,5 GV4 G1/8
q o 'o- t> "o °;
f
20
72.4
103
I20
1 (P) - Druckluftanschluß
4, 2 (A, B) - Arbeits- bzw. Ausgangsleitungen
b, 3(R. S)-Ent lü f tung
12. 14 (Y. Z) - Steuerleitungen
CAU---4
G1/8 G1/4 C63
CAB-V4
> o o cö
25.4
o B O
• / ■
109
Zum Lieferumfang gehören die
zur Montage benotigten
Schrauben und O-Ringe
120
• !•
CEP-'..-B
I . *
Bestellbezeichnung Teile-Nr./Typ 5830 CAS-V4 5831 CAU-'/. 5829CAB-V4 1 10405 CEP-'A-B 5670 CSC-'A
Befestigungsart Durchgangsbohrungen Batteriemontage -

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Betriebsdruck bar ►
Bestellbezeichnung Teile-Nr./Typ 5813 CL-5/2-'/2
Medium gefilterte, geölte oder gefilterte, nicht geölte Druckluft
Bauart Flachschieberventil mit Membransteuerung
Befestigungsart auf Anschlußplatten (siehe Rückseite)
Anschluß Arbeitsleitungen G '/2 (Anschlußplatte)
Steuerleitung G Va (Anschlußplatte)
Nennweite 12mm
Normalnenndurchfluß (1 -4) 3000 l/min (Grundventil)
Betriebsdruckbereich 1 bis 10 bar
Steuerdruckbereich 2 bis 10 bar (siehe Diagramm)
Schaltzeit bei 6 bar Ein: 35 ms, Aus: 48 ms
Umgebungstemperatur -5 bis +40° C
Mediumstemperatur -10 b is+60 C
Werkstoffe Gehäuse: GD-AI, Membranen: Polyurethan, Dichtungen:
Gewicht 0,640 kg
11
1 1
Änderungen vorbehalten 11.2/85-1
NBR
Pneumatisch betätigte Ventile
Festo Anschlußplatten für Cassettenventile G 1h
CAS-'/^
Anschlußplatte Typ CAS-V2
Anschlüsse seitlich
i # *
0®
®
4
1
|
1 |
0
_ 0 6 6 5 56.8_ 0 6 6
126
3ve GV2
a 0 i .Q:''0;' ■ o- a
jr
| m 1 (P) - Druckluflanschluß
i ' 4, 2 (A, B) — Arbeits- bzw. Ausgangsleitunc
5, 3 (R. S ) - Entlüftung
12. 14 (Y Z) = Steuerleitungen
Anschlußplatte Typ CAIM/2
Anschlüsse unten
Anschlußplatte Typ CAB->/2
für Batteriemontage
Zubehör:
Abdeckplatte für Leerplätze
Bestellbezeichnung 7661 CDB-Vfe
Endplatten-Bausatz
Typ CEPB-'/2-B
für Batteriemontage
Lieferumfang:
2 Endplatten
3 Verschlußscheiben NSC-V*»
3 O-Ringe. 1 Blindstopfen B-̂ 4 für P-
AnschluB und Befestigungsschrauben
Verschlußscheibe Typ NSC-V2
Zum Verschließen der Sammelleitungen
P, R, S zwischen End- und Batterieplatte
oder zwischen 2 Batterieplatten.
■
i r :
a D
GVB
127
_i
%
5 . n ' n 3
M _ «3J
CAU-Vb
CAB-^

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Betriebsdruck bar -
Bestellbezeichnung Teile-Nr./Typ 5815 CJ-5/2-Vi
Medium gefilterte, geölte oder gefilterte, nicht geölte Druckluft
Bauart Flachschieberventil mit Membranumsteuerung
Befestigungsart auf AnschluBplatten (siehe Rückseite)
Anschluß Arbeitsleitungen G V2 (Anschlußplatte)
Steuerleitungen G Vfe (Anschlußplatte)
Nennweite 12 mm
NormalnenndurchfluB (1 -* 4) 3000 l/min (Grundventil)
Betriebsdruckbereich 1 bis 12 bar
Steuerdruckbereich 2 bis 10 bar (siehe Diagramm)
Schaltzeit bei 6 bar 35 ms
Umgebungstemperatur -5 bis +40°C
Mediumstemperatur -10b is+60°C
Werkstoffe Gehäuse: GD-AI, Membranen: Polyurethan. Dichtungen:
Gewicht 0,640 kg
Änderungen vorbehalten 11.2/86-1
NBR
Pneumatisch betätigte Ventile
Festo Anschlußplatten für Cassettenventile G V2
Anschlußplatte Typ CAS-V2
Anschlüsse seitlich © :
CAS-'.6
5 1 i 06.6 56,5
I '
G1/8 GV2
3» b ö ■■• . 0 : ":'!0; ? o b
i 1 (P) - Druckluftanschluß
1 ' 4, 2 (A, B) — Arbeits- bzw. Ausgangsleitungen
5. 3 (R. S) - Entlüftung
12, 14 (Y, Z) - Steuerleitungen
Anschlußplatte Typ CAIH/2
Anschlüsse unten
t
Anschlußplatte Typ CAB-V2
für Batteriemontage
Zubehör:
Abdeckplatte für Leerplätze
Bestellbezeichnung 7661 CDB-V«?
Endplatten-Bausatz
TypCEPB-'/2-B
für Batteriemontage
Lieferumfang:
2 Endplatten
3 Verschlußscheiben NSC-'/?
3 O-Ringe, 1 Blmdstopfen B-3< für P-Anschluß und
Befestigungsschrauben
Verschlußscheibe Typ NSC-'/2
Zum Verschließen der Sammelleitungen
P, R, S zwischen End- und Batterieplatte
oder zwischen 2 Batterieplatten.
O b
• 6.6 G1/2 G1/a
w
L . -
© o
30 «jfc
CAU-v,
CAB-v?
Zum Lieferumfang gehören die
zur Montage benötigten
Schrauben und O-Ringe
C E P - . B
Bestellbezeichnung Teile-Nr./Typ 5801 CAS-'A 5802CAU-'/2 5800 CAB-'/2 10638 CEPB-B 5923 NSC-'A
Befestigungsart Durchgangsbohrungen Batteriemontage -
Anschluß Arbeitsleitungen G'/2 G I/2 G'/<2 G % -Anschluß
Steuerleitungen GVfe G'/fe QVh - -
Normalnenndurchfluß mit Ventil 2700 l/min 2700 l/min - - -
Werkstoffe GD-AI Kunststoff
Gewicht 0,520 kg 0.500 kg 0.4 70 kg 1.420 kg 0,002 kg
11.2/86-2 Änderungen vorbehalten
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 0
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true